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Protokoll 

Datum 

2024-12-17 
Diarienummer 

1239-2413/2009 

Protokoll från Möte Boverkets referensgrupp brandskydd 

Tid och plats 
Datum: 2024-12-03 
Tid: 09:00 – 12:00 
Plats: Digitalt 

Närvarande 
Referensgruppen 

Arbetsmiljöverket Ewa Krynicka Storskog och Jennifer Wänseth 
Byggmaterialindustrierna Veronica Koutny Sochman 
Brandskyddsföreningen Tomas Åberg 
Byggföretagen Therése Göras 
Föreningen för brandteknisk ingenjörsvetenskap Nils Olsson 
Föreningen Sveriges Brandbefäl Nina Gustafsson 
Luleå tekniska universitet Joakim Sandström 
Lunds universitet – avdelningen för brandteknik Nils Johansson 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap Stefan Särdqvist 
Research Institute of Sweden Patrik Johansson 
Sveriges kommuner och regioner Johan Gert 
Svensk försäkring Anna Dahlström 
Sveriges Brandkonsultförening Magnus Nordberg 

För Boverket 
Anders Johansson 
Johan Lindbom 
Anders Larsson 
Fabian Ardin 
Ieva Kisieliute (del av tiden) 
Fredrik Olsson (del av tiden) 

Frånvarande 
Byggherrarna Tommy Lenberg 
Fastighetsägarna Anna Thureson  
Föreningen Sveriges Byggnadsinspektörer Ulrika Nolåker 

Boverket, Box 534, 371 23 Karlskrona |  Telefon: 0455-35 30 00 
E-post: registraturen@boverket.se |  Webbplats: www.boverket.se

mailto:registraturen@boverket.se
http://www.boverket.se/
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Agenda 

1. Mötets öppnande 
Anders Johansson förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna. 

2. Presentation av nya medlemmar 
En presentationsrunda genomfördes där alla deltagare fick presentera sig 
kortfattat. 

3. Föregående mötesanteckningar 
Anders Johansson gjorde en kort resumé av föregående möte som ägde rum 
den 5 december 2023. 

4. Information från Boverket 

a) Nya byggregler 
Nya byggreglerna om brandskydd och tillhörande konsekvensutredning är 
beslutade och färdiga. Reglerna finns att ladda ned på Boverkets webbplats.  

Länk till författning och konsekvensutredning på Boverkets webbplats: 
Boverkets föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i 
byggnader. BFS 2024:7 

Övriga författningar och konsekvensutredningar inom projektet Möjligheternas 
byggregler är också beslutade och färdiga.  

Länk till information på Boverkets webbplats om övriga författningar: Om 
Boverkets nya byggregler - Boverket 

Reglerna börjar gälla vid bygglov eller anmälan efter 2025-07-01. 
Övergångsperioden är ett år. Det är nödvändigt att välja antingen de gamla 
eller de nya reglerna i sin helhet. 

Regler om energihushållning kommer finnas kvar i BBR. Nytt 
energiprestandadirektiv från EU ska implementeras. Reglerna om 
energihushållning kommer på sikt också att finnas i en ny fristående 
författning. Tidplanen är att den ska vara klar till juni 2026. 

Författning med aktsamhetskrav börja gälla redan 1 januari 2025. Det handlar 
om regler som gäller under byggtid på själva byggarbetsplatsen. Det är inte 
tekniska egenskapskrav som gäller för den färdiga byggnader. Det kommer 
även en lagändring i PBL, där man inordnar rivning här. Reglerna gäller 
oavsett om systemet med de gamla eller nya byggreglerna tillämpas. Till dessa 
föreskrifter finns inte någon övergångsperiod. 

b) Vägledningen på PBL-kunskapsbanken 

Vägledning till byggreglerna om brandskydd kommer publiceras på PBL kun-
skapsbanken, samma plats som idag. Målet är att publicera innan jul. 

https://forfattningssamling.boverket.se/detaljer/BFS2024-7
https://forfattningssamling.boverket.se/detaljer/BFS2024-7
https://www.boverket.se/sv/byggande/regler-for-byggande/om-boverkets-nya-byggregler/
https://www.boverket.se/sv/byggande/regler-for-byggande/om-boverkets-nya-byggregler/
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Vägledningen kommer omfatta cirka 80 artikelsidor vid publicering och följa 
dispositionen i byggreglerna om brandskydd. Underlaget till vägledningen 
kommer från konsekvensutredningen (inklusive författningskommentarerna). 

Ambitionen är att utveckla vägledningen efter hand. Boverket välkomnar feed-
back, frågor och förslag på förbättringar och utveckling av vägledningen. 

Magnus Nordberg: Brandkonsulter kommer använda vägledningarna mycket. 
Vi vill gärna bistå och få möjlighet att lämna synpunkter. Blir det någon remiss 
innan publiceringen? 

Johan Lindbom: Vi kommer arbeta vidare med vägledningarna också efter att 
de publicerats. Det går bra att ställa frågor och lämna synpunkter så tar Bover-
ket succesivt ställning till behovet av att utveckla vägledningarna. 

c) Ändring av SAK-föreskriften 
SAK 4 innebär borttaget krav på inrapportering av certifierade personer till 
Boverket eftersom Boverket inte längre publicerar uppgifter om certifierade 
personer. I stället nödvändigt att leta efter certifierade via certifieringsorganen. 

SAK 5 träder i kraft 1 juli 2025. Innebär bland annat ändring av kompetenskrav 
för behörighetsnivå N. 

d) Certifierade byggprojekteringsföretag, utökning av området 
Fredrik Olsson berättade om certifierade byggprojekteringsföretag och 
Boverkets pågående regeringsuppdrag om att utöka tillämpningsområdet för 
certifierade byggprojekteringsföretag. 

Ewa Krynicka Storskog: Vad händer med kommunernas upplysningsplikt 
avseende andra myndigheters regler om byggherren väljer att använda ett 
certifierat byggprojekteringsföretag? Vilka typer av lokaler avses om fler 
tillämpningsområdet skulle utökas till fler byggnader? 

Fredrik Olsson: Vi arbetar fortfarande med frågorna och tittar på olika 
alternativ. Not från sekreteraren: Med lokaler avses alla lokalbyggnader, 
inklusive publika lokaler. Det vill säga allt som inte är bostäder. 

e) Säker elbilsladdning och nytt energiprestandadirektiv (EPBD) 
Anders Johansson berättade om: 

• Pågående regeringsuppdrag MSB i samverkan med Boverket och 
Elsäkerhetsverket. 

• Nytt energiprestandadirektiv från EU innebär höjda krav, bland annat på 
fler laddningsplatser i nya kontorsbyggnader. Även ökade krav på 
cykelparkering och solceller. 
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• Brandforskprojekt om garage pågår och kommer slutföras snart. 

• RISE har publicerat en vägledning om energilager. 
 
Anna Dahlström: Ingår även laddning av elbilar i garage i flerbostadshus? 
Kommer det bli någon remiss? 

Anders Johansson: Det är även skärpningar för nya flerbostadshus i EU-
direktivet. Direktivet kommer främst implementeras i plan- och 
byggförordningen. Kommer sannolikt remissas av Regeringskansliet. Boverket 
kommer skriva föreskrifter som går på remiss och det är öppet för alla att 
besvara. 

Anna Dahlström. Vi ser många skador till följd av laddning av elsparkcyklar 
med mera. Planeras rekommendationer i regeringsuppdraget om laddning av 
elcyklar med mera? Hur ser Boverket på behov av ändringar för cykelförråd i 
byggreglerna? 

Anders Johansson: Det finns inga skillnader för cykelförråd i de nya 
byggreglerna om brandskydd. Som tidigare behöver cykelförråd och liknande 
till exempel avskiljas från utrymningsvägar. 

Anna Dahlström: Vi ser risker för solceller i kombination med brännbar 
isolering som skulle kunna behöva hanteras av i byggreglerna. 

Fabian Ardin: Vi har tittat på frågan i arbetet med översynen av byggreglerna. 
Se bilaga 1 i konsekvensutredningen till byggreglerna om brandskydd. 

f) Vad innebär att ny byggproduktförordning CPR är klar och vad är CPR-Acquis 
Ieva Kisieliute berättade om revideringen av byggproduktförordningen (CPR). 

Tomas Åberg: När kommer begäran om standardisering för de olika 
produktgrupperna? Exempelvis det som rör fixed fire fighting (sprinkler m.m.). 

Ieva Kisieliute: Svårt att säga något exakt, kan ta relativt lång tid, åtminstone 
ett par år. 

Anders Johansson: Det är ett relativt långsamt arbete, tar sannolikt flera år för 
varje produktgrupp, men en del arbete i de olika grupperna sker parallellt. 

Går att skicka mail till cpracquis@boverket.se och meddela att man vill vara 
med på sändlistan om man önskar motta information från Boverket om arbetet. 

g) Övrigt, påverkan av budgetpropositionen, arbete med byggskador, 
beredskapsfrågor m.m. 
Boverket har fått utökade anslag för arbetet med att minska kostnaderna för 
brister och skador på grund av byggfel. 

  

https://rinfo.boverket.se/BFS2024-7/dok/BFS2024-7_Konsekvensutredning.pdf
mailto:cpracquis@boverket.se
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Det finns förslag att Boverket ska bli beredskapsmyndighet. Handlar bland 
annat om materialförsörjning och byggnads- och reparationsberedskap. Det 
pågår även en utredning för tillfället om byggnads- och reparationsberedskap. 
Boverket ser att kommande arbete med beredskapsfrågorna är viktigt oavsett 
utfallet av utredningarna. 

Boverkets regleringsbrev för nästa år har ännu inte kommit. 

5. Runda runt bordet 
Arbetsmiljöverket: Ny struktur för alla Arbetsmiljöverkets föreskrifter, 
kommer börja gälla 1 januari 2025. Arbetsmiljöverket kommer även publicera 
ett stödjande material. Ny AFS som klargör roller och ansvar i bygg- och 
anläggningsbranschen. 

Brandkonsultföreningen: Arbetar med vägledning till Arbetsmiljöverkets 
regler. 

Luleå Tekniska Universitet: Är med i ett projekt för robust egendomsskydd 
för modulhus. Arbetar med att anpassa universitets utbildningar. 

Föreningen Sveriges brandbefäl: Fortfarande mycket fokus på arbetstid och 
scheman. Stort fokus på räddningstjänst under höjd beredskap. 

Brandskyddsföreningen: En ny medarbetare har rekryterats och kommer 
delta i Boverkets referensgrupp framöver. En rikstäckande 
brandskyddskampanj pågår. Arbete med ny handbok till byggreglerna om 
brandskydd pågår, publicering planeras till nästa år. Inom standardiseringen 
funderar man kring hur boendesprinklerstandarden skulle kunna utökas för att 
även skydda balkonger. Arbetar med en ny utgåva av SBF 110. Sannolikt en 
remiss till sommaren eller hösten. 

RISE: Energi och elektrifiering tillsammans med försvarsfrågor ligger högt på 
agendan. Mycket provning av batterier i batterisäkerhetslabbet. Tittar på nya 
byggproduktförordningen och funderar på vad den innebär. Konferens i 
Göteborg om batterisäkerhet den 19 mars. 

BIV: Samordnar provprojektering av de nya byggreglerna om brandskydd. 
Resultatet kommer delges Boverket. Till och md 26 januari går det nominera 
personer till BIV-stipendium. Mer information finns på BIV:s webbplats. 

MSB: Räddningstjänst under höjd beredskap är en stor fråga för tillfället. 
Räddningstjänstassisterad utrymning diskuteras mycket bland 
räddningstjänsterna.  

I det nordiska samarbetet har vi uppmärksammats på frågan om funktionen hos 
beröringsfria dörröppnare vid brand. Det har hänt att brandcellsskiljande dörr 
öppnat när en detektor misstagit rök för en person. Det finns även enstaka 
exempel från Sverige där kortslutning av kabel till dörröppnare gjort att 
brandcellsskiljande dörr öppnat vid brand.  
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För att ställa frågor direkt till tjänstemännen som arbetar med brandskydd på 
MSB kan man skicka mail till brandforebyggande@msb.se. 

Lunds universitet – avdelningen för brandteknik: Andra årskullen har 
börjat på utbildningen till civilingenjör i brandteknik. Avdelning planerar nu 
specialiseringarna för den sista tiden av utbildningen. Planerar att utlysa flera 
doktorandtjänster närmaste året. Forskningen just nu har tyngdpunkt på 
batterier, vätgas, tunnlar, utrymning och människors beteende vid brand. 
 
Svensk Försäkring: Deltar i arbetet om robust egendomsskydd i modulhus i 
trä. Flera initiativ på gång. Svensk Försäkring överväger ta fram riktlinjer kring 
hållbart byggande från försäkringsperspektiv. 
 
Byggföretagen: Återhämtning kan anas på bostadsmarknaden. Tittar på AI-
området, klimatanpassning och biologisk mångfald. Arbetar för utökad 
cirkularitet och mer återbruk. Eldrivna fordon på byggen påverkar bland annat 
brandskyddet på byggarbetsplatserna. 
 
Sveriges kommuner och regioner: Arbetar med de nya byggreglerna – hur 
ska de fungera för kommunerna i lov- och byggprocessen. 

Byggmaterialindustrierna: Pågår en rad aktiviteter hos olika 
byggmaterialtillverkare. Samverkan genom byggmaterialindustriernas grupp. 

6. Övriga frågor 
Inga övriga frågor fanns. 

7. Nästa möte 
Några deltagare framförde att digitala möten fungerar bra. 

Boverket föreslog att nästa möte äger rum i mitten av maj, omkring vecka 20. 
Förslag på tider skickas ut av Boverket till referensgruppens deltagare. 

Mötets avslut 
Anders Johansson tackade deltagarna och förklarade mötet avslutat. 

 

Vid protokollet 

Fabian Ardin 
Brandingenjör 
 
 
Bilaga: 
Presentation visad under mötet 

 

mailto:brandforebyggande@msb.se
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